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Ledamoten Mika Niikko och 16 andra ledamöter har lämnat in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning:

"Bakgrund
Vanda stadsstyrelse godkände 16.3.2009 ett idrottsplatsprogram för åren 2009–2025
Idrottsplatsprogrammet syftar till att styra utvecklingen av idrottsmiljön i Vanda. En viktig målsättning 
är att bygga lättillgängliga idrottsplatser som betjänar olika användargrupper. Bra näridrottsplatser gör
att målsättningen för idrottsverksamheten kan förverkligas: att upprätthålla människors 
funktionsförmåga och hälsa och höja livskvaliteten och öka trivseln under hela levnadsloppet.  I en 
jämförelse som gäller huvudstadsregionen släpar Vanda efter bl.a. när det gäller issporter och 
konstgräsplaner, liksom även i fråga om övriga idrottsgrenar som utövas på platser med särskilda 
förutsättningar, med det ringa antalet platser där skateboardare kan utöva sin sport som exempel. 
Eftersom idrottsservicen hör till kommunens basservice, uppfylls inte de förutsättningar som krävs för 
att invånarna på bästa möjliga sätt ska kunna utöva idrott.

De flesta viktiga idrotts- och utomhustjänsterna, som t.ex. gång- och cykelvägar, lek- och 
idrottsplatser, motionsbanor och -spår, friluftsleder, motionsplatser och mindre bollplaner finns i 
närheten av invånarnas bostäder. Vanda har emellertid inte på flera år hängt med i utvecklingen när 
det gäller motionsvanor, utan helt försummat att ordna möjligheter för vissa idrotter. En delorsak är 
bristen på anslag. Redan för flera år sedan visade idrottsplatsprogrammet att Vanda är den kommun 
som investerar närapå allra minst i idrottsplatser i hela landet. Kommunernas utgifter för investeringar 
i idrottsplatser var i genomsnitt 16,45 euro per invånare år 2006, i Esbo och Helsingfors något på 17 
euro och i Vanda 8,44 euro per invånare.

Motionen
Vi fullmäktigeledamöter förutsätter att staden börjar vidta åtgärder för att utröna hur 
byggandet av näridrottsplatser kan främjas. Vidare måste staden utan dröjsmål inleda 
byggandet av de idrottsplatser som man redan kommit överens om och som budgeterats, 
t.ex. byggandet av skateboardparker.

Byggandet av näridrottsplatser måste bättre beaktas när nya bostadsområden byggs och gamla 
iståndsätts. Till exempel i närheten av skolor och köpcentra, där människor rör sig, måste man öka 
antalet idrottsplatser, t.ex. korgbollsställningar och s.k. specialidrottsplatser, som skateboard- och 
parkourplatser eller platser där barn kan prova på olika konster, så att det motsvarar efterfrågan av 
idag.

Vidare förutsätter vi att staden utreder hur den kunde få till stånd fler investeringar i is- och 
bollsportplatser samt bollplaner inomhus, avlägsna bristen på investeringar i idrottsplatser i relation till
grannkommunerna.

För det tredje. Löfte har getts om att idrottsplatsprogrammet ska uppdateras regelbundet, åtminstone 
med fem års mellanrum. Vår begäran är att staden ska presentera ett uppdaterat idrottsprogram för 
stadsfullmäktige."

Stadsfullmäktige 12.5.2014 § 19

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 
beredning.


